1
INSTRUÇÕES DE USO
DE PRODUTO MÉDICO
Plenum® Bone cranium™
NOME TÉCNICO: Enxerto para ossos e dispositivos associados
NOME COMERCIAL: Plenum® Bone cranium™
MODELOS: Descrição detalhada do produto vide tabela 1.
FABRICADO POR: M3 Health Indústria e Comércio de Produtos Médicos,

12. VALIDADE DO PRODUTO 8
13. IDENTIFICAÇÃO E RASTREABILIDADE 8
14. CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO E MANIPULAÇÃO 9
15. DESCARTE DO PRODUTO 9
16. ATENDIMENTO AO CLIENTE 9
17. GARANTIA LIMITADA 9
3
Imagem ilustrativa
Código
Modelo/Apresentação
(tamanho dos grânulos/
quantidade)
Conteúdo do Modelo
(partes que compõe o
respectivo código)
018-25-B11-25-05 0,25 - 0,5 mm - 0,5 g 1 unidade de 0,5 g
018-25-B11-25-10 0,25 - 0,5 mm - 1,0 g 1 unidade de 1,0 g
018-25-B11-25-20 0,25 - 0,5 mm - 2,0 g 1 unidade de 2,0 g
018-25-B11-25-40 0,25 - 0,5 mm - 4,0 g 1 unidade de 4,0 g
018-25-B11-25-80 0,25 - 0,5 mm - 8,0 g 1 unidade de 8,0 g
018-25-B11-50-05 0,5 - 1,0 mm - 0,5 g 1 unidade de 0,5 g
018-25-B11-50-10 0,5 - 1,0 mm - 1,0 g 1 unidade de 1,0 g
018-25-B11-50-20 0,5 - 1,0 mm - 2,0 g 1 unidade de 2,0 g
018-25-B11-50-40 0,5 - 1,0 mm - 4,0 g 1 unidade de 4,0 g
TABELA 1. Imagem em microscópio óptico, códigos, dimensões e
quantidades do Plenum® Bone cranium™.
1. DESCRIÇÃO DETALHADA DO
PRODUTO

termo-selado com papel grau cirúrgico tipo Tyvek;
• Embalagem secundária: blister de PET e termo-selado com
papel grau cirúrgico tipo Tyvek, esterilizado por Irradiação Gama;
• Embalagem externa: envelope de papel cartonado rígido
contendo a embalagem primária, secundária e 3 etiquetas de
identificação e rastreabilidade;
Cabe a instituição hospitalar/estabelecimento de serviço de saúde a
responsabilidade de assegurar as informações para a rastreabilidade do
Plenum® Bone cranium™, por meio da anotação no prontuário do paciente do
código e lote do produto utilizado, ou então a identificação por meio de uma
das 3 etiquetas de rastreabilidade que acompanham a embalagem;
Caso queira obter as Instruções de Uso no formato impresso e sem custo
adicional (inclusive de envio), solicite através do telefone (11) 3109-9000, ou
através do endereço eletrônico (relacionamento@plenum.bio) ou pelo site
(www.plenum.bio/ifu);
018-25-B11-50-80 0,5 - 1,0 mm - 8,0 g 1 unidade de 8,0 g
018-25-B11-10-05 1,0 - 2,0 mm – 0,5 g 1 unidade de 0,5 g
018-25-B11-10-10 1,0 - 2,0 mm – 1,0 g 1 unidade de 1,0 g
018-25-B11-10-20 1,0 - 2,0 mm – 2,0 g 1 unidade de 2,0 g
018-25-B11-10-40 1,0 - 2,0 mm – 4,0 g 1 unidade de 4,0 g
018-25-B11-10-80 1,0 - 2,0 mm – 8,0 g 1 unidade de 8,0 g
4
FIGURA 2: IMAGENS ILUSTRATIVAS DA
EMBALAGEM EXTERNA.
FIGURA 1: IMAGENS ILUSTRATIVAS DAS EMBALAGENS